Nonus casus. ponatur q̄ candela cadat supra corpus christi consumiens z denigrans aliquā partem. vīnum tūc corp̄ christi ibi consumitur vel denigratur. Ad hoc responderetur q̄ sola accidentia ibi consumuntur vel denigrātur. z non corpus christi ex eo q̄ ibi accidit. dentia stant sine subiecto.

FUltimo nota. ex quo littera dicit (epilepticus) differētia est inter apoplexiā z epilepsiam. Nā apoplexia est morib⁹ qui fit p̄ opilatōem neruorum ita q̄ spūs vitales phibentur trāsire p̄ mēbra. z p̄ consequens prohibetur motus z sensus in homine paciente. vnde tales per triduum sunt quasi mortui. tamen postea (natura eorum superante) resurgunt et vīres suas

Solium XXXIII

recipiunt sicut an. Sed epilepsia sit in tpe breui. et illa inducit morbum eadie-
cum. ita tñ q̄ mentē et sensum impedit. sicut p̄z in his qui morbum eadie-
cum duas vel ad tres horas patiuntur. Sed tñ cessante infirmitate. nunc ca-
les possunt coicere. et hoc littera intendit dicere

ifirm⁹ excoicatus accipe christi
Eger bannitus cupiens sibi sumere corpus
excoicatus a quaçūq̄ cā excoicatus
Hic absoluatur pro re quaçūq̄ ligatus
.i.fuerit p̄da furtū huic cui ablatū est
Exsterit res aut ablatum restituatur
s⁹ restitut poterit restitui ab excoicatō raptor seu fur
Si poterit. si non. tamen absoluatur. et idem
absolutoris .i.ius s⁹ sacru⁹ instituerūt
Sub forma quam lex et euangelium statuere
a petis infirmū .i.eger .i.excoicatu⁹
Presbyter absolvat egrum. licet ille ligatum
s⁹ ee excoicatu⁹ turela s⁹ hoc fieri copiosa
Se dicat vel non. cautela requirit abundans
infirmit̄ icolumes .i.desistat .i.publicis
Egri vel sani nisi cessent a manifestis
.i.petis .i.eucharistia p̄vabūtur
Criminibus. pane celesti iure carebunt
s⁹ hoib⁹ s⁹ pres instituerāt
Confessis vel contritis sancti statuerunt
christi .i.in agone moris nullatenus
Corpus in extremis nunq̄ deberenegari
Pfessus et crux p̄ pctō p̄mittit
Ille satis facere si se pro crimine spondet
p̄ sanguinei eius deficiēt auxilia ifirmo
Proximitas sua se moriente subuenit illi
s⁹ infirmo porrugas requiras
Sacramenta dei des. et nil inde reposcas
postulati aliqd recipere caute
Si nil poscenti tibi quid datur accipere tante
in mēse vna vice .i.laycus infirmus
Non nisi mense semel aliquis communicet eger

¶ Hec est ultima ps de sacro eucharistie. in q̄ autor ponit alias regulas
de mō sumēdi corporis christi. Et h̄tus līe p̄predicitur in q̄tuor regulis
Quaz p̄ma est. q̄ ois infirmus bānitus. i.excoicatus cupies sumere coe-
pus xpi pfessus a sacerdote d̄z absolui a vinculo excoicarōis et illi porrige-
detur corpus christi. Sc̄da regula est ista. si aliquis conficeret q̄ fecit furtum.

Summula Haymundi

vel spolium. isti nō detet porrigi corpus xp̄i nisi p̄us restituat si p̄t halere.
Si autē nō p̄t halere tūc p̄mittat ipsi sacerdoti q̄ q̄n possit halere q̄ velit
restituere. vñ b̄tis Aug⁹ in decretis suis. Peccatum nō dimitte nisi abla-
tū restituas. Et si halere in possessione tūc detet sumptū restituere. et illi non
detet porrigi corpus nisi illud p̄us restituat vel satis faciat p̄ illo. ¶ Terti⁹
regula est ista. q̄ oīs eger vel infirm⁹ a vinculo excōicatois absoluatur
Si autē eger nō dīt se ēē excōicatu tūc adhuc ipse sacerdos detet dicere ex-
cōicationis absolutionē. q̄ forsan talis h̄o ignorāter incidebat excōicatio-
nē. ita q̄ locutus fuisse cu excōicato. ¶ Quarta regula est. si aliquis infir-
mus vel sanus est in pctō mortali manifeste et nō vult se abstinere ab illo
pctō tunc illi nō detet porrigi corpus xp̄i cu nō velit abstinere a tali pctō
manifesto. nec vult imitari mente sui p̄fessoris. ¶ Quinta regula q̄ san⁹
et i p̄tates (vt sc̄tis Gregor⁹ et alii) instituerūt q̄ p̄fessis et p̄tatis nunc⁹
detet denegari corp⁹ xp̄i q̄uis sint magni pctōres. et maxime i agone mor-
tis. si p̄mittat satis facere q̄n p̄ualescat. Si autē morib⁹ tūc detet p̄xim⁹
eoz ammoneri ut satis faciat p̄ aiab eoz. ¶ Sexta regula est talis. q̄ q̄n
das sacramentū sano vel infirmo tūc nō debes poscere ab eo p̄xim⁹ sue
pecunia capere. Rō est. q̄ si posceres seu postulares p̄xim⁹ tūc vēderes
sacramēta. et sic p̄mitteres symoniam q̄d est grāde pctō. vñ ḡtis accepistis
gratis date. En si nō poscis et tibi porrigeret pecunia tūc illā debes val-
de caute recipere. et debes considerare diligētē cui facultatis sit iste h̄o. nā si
sit paup tūc nō accipe. si at sit diues tūc caute recipias. ¶ Septima et ultim⁹
ma regula ē talis. q̄ ipē infirm⁹ n̄i semel dīt cōicare in mēle. h̄ est in quatuor
septimanis. et illud est intelligēdū de laycis. s̄ de infirmis claustralib⁹ nō
est intelligēdū. q̄ isti om̄i die dñico p̄nt comunicare
¶ Līcā līram est norandū. q̄ forma absoluotōis ipsi excōicatois quā ip-
se sacerdos dīt tenere est talis. Ego absoluuo te autoritate ap̄lōp̄ Petri et
Pauli a vinculo excōicatois quā incidisti. et restituo te sacramentis sancte
matris ecclie in noīe patris et filij et spūisci. Sed tñ si ipē p̄fitēs vellit dice-
re q̄ nō ēēt in vinculo excōicatois q̄t tūc eū absoluueret a vinculo excōica-
tionis. ibi dīt q̄ p̄tato q̄ forte talis p̄fens ignorāter est in vinculo excōica-
tionis. s. q̄ forte loquutus est cu aliquo excommunicato
¶ Secundo est norandū. Ira dīt q̄ sanus vel infirmus in pctō manifest-
no dīt cōicare. Pro q̄ nota q̄ crīmē peccatoris est duplex. vel est manifestū
vel occultū. Si ē manifestū tūc nullo mō dīt illi porrigi corp⁹ xp̄i. Si at est
occultū a q̄ nō vult desistere. hoc est dupl̄r. vel em̄ petit corpus xp̄i in ma-
nifesto vel in occulto. Si in facie ecclie et in manifesto petit corpus xp̄i. tūc
nō detet illi denegari. rō est. q̄ si sacerdos denegaret ei corpus xp̄i tūc ēēt
reuelator criminis et pditor p̄fessionis. quia tunc homines circumstantes
intelligerēt eū esse grandē pctōrem. et ideo si petit in manifesto sacerdos dīt
ei porrigeret sup suam p̄scientiā. Si autē ipse pctō petit corpus xp̄i in oc-
culto. tūc detet ei denegare
¶ Tercio norandū est p̄ modū dubitatōis. q̄re sac̄m eucharistie p̄ficit
sub dupli specie. sub specie panis et sub sp̄e vini. cu tñ sit ibi vñū sac̄m.
Rādet ad h̄m doctores sac̄e scripture q̄ illō sit ppter tres cas. Prima
ponit sc̄tis Innocētius sup expōnem misse dīces. q̄ ih̄s pp̄s sua passione